
Cables preterminados
H Y - A 0 1 - X X C o n e c t o r p r e t e r m i n a d o

1 Adecuado para 

comunicaciones de corta

distancia y suministro de 

energía remota de equipos

de comunicación.

1 Con requisitos YD / T901-2001.

2 Adecuado para tuberías, 

canales, zanjas de cables, 

aéreas, enterradas y otras

instalaciones.

N º de Modelo. HY-A01-XX

Tipo de fibra 50/125，62.5/125μm

Color de la funda Negro

Material de la funda LSZH (or PVC)

Dimensión del cable (mm) 1.6~6.8, Tolerancia±0.1

Peso del cable (Kg/km) 2.5~35

Radio mínimo de curvatura(mm)
15 (Estático)

30 (Dinámico)

Atenuación (dB/km)
≦ 0.4 at 1310nm
≦ 0.3 at 1550nm

1 Estructura de bloqueo de 

agua para garantizar un 

buen rendimiento de 

aislamiento.

2 La vaina exterior tiene

buena resistencia a la 

radiación ultravioleta.


